



VERKSAMHETS- OCH EFFEKTRAPPORT 2024 NY GEMENSKAP

Innehållsförteckning

Ny Gemenskap i korthet	sida 3
Verksamhetsidé och verksamhetsområde	sida 4
Vad vill vi uppnå och för vilka	sida 4
Aktiviteter och statistik	sida 5
Resurser	sida 8
Sammanfattning	sida 9

Ny Gemenskap i korthet

- Grundades 1968, ideell förening
- Verksamhet på sex platser i Stockholm
- Mötesplatser och projektverksamhet för att motverka och förebygga social utsatthet och öka egenmakt
- Politiskt och religiöst obunden med stor öppenhet för alla livsåskådningar och människor från olika bakgrund
- Målgruppsanpassad projektverksamhet (flyktingar från Ukraina, nyanlända och EU-medborgare).



Kontaktuppgifter:

Västberga Gårdsväg 30
126 30 Hägersten

info@nygemenskap.org
08 – 122 07 022

Gåvoplusgiro 900 533–1

Orgnr: 802006-1019

Verksamhetsidé och vision

Bidra till positiv samhällsutveckling

Ny Gemenskap vill verka för ett inkluderande samhälle för alla. Ett samhälle som är socialt hållbart, fritt från fördomar, stigmatisering, förtryck och diskriminering, där alla accepteras på sina egna villkor och ingen ställs åt sidan.

För att uppnå detta skapar Ny Gemenskap fysiska mötesplatser för människor med olika bakgrund att få materiellt stöd, medmänsklig värme och hjälp till självhjälp för att öka egenmakt.

Verksamhetsområden

Vår verksamhet bedrivs i Stockholms län inom följande områden:

Öppet Hus Västberga Gård: daglig verksamhet som erbjuder basbehov som mat, kläder, dusch, vila, i kombination med kulturella aktiviteter samt stöd och vägledning med syfte att främja egenmakt.

Caféer i Gemenskap: vardagar på fyra platser i Stockholm, erbjuder basbehov som mat, social samvaro, kulturella aktiviteter och stöd att ta sig vidare i samhället. Drivs i samarbete med andra organisationer och församlingar.

Gemensamma firanden: Jul i Gemenskap, Påsk i Gemenskap och Lunch i Gemenskap genomförs av församlingar och organisationer i samarbete med Ny Gemenskap.

Särskilda projekt: Projektverksamhet för specifika målgrupper som hemlösa EU-medborgare, flyktingar från Ukraina samt äldre i ensamhet.

Långsiktiga mål

Social utsatthet kan ta sig många uttryck. Den allt svårare ekonomiska situationen leder till arbetslöshet och hemlöshet. Beroendeproblematik samt psykisk sjukdom och ohälsa leder också till social utsatthet. Krig och fattigdom i våra grannländer leder både till flyktingströmmar och ökad oro i samhället.

Ny Gemenskaps långsiktiga mål är att:

Människor med olika bakgrund möts till en meningsfylld social samvaro och hjälp till självhjälp utifrån föreningens värdegrund.

Möta sociala behov som uppstår, ha beredskap att påbörja insatser i form av projekt eller verksamhet samt inspirera och samarbeta med församlingar, andra organisationer och enskilda.

Mål under 2024

Kvalitetsförbättringar i befintlig verksamhet som innehåll i det enskilda stödet, fysiska miljön och utveckling av uppdraget som volontär.

Förutsättning för arbetet är utöka ansökningar av ekonomiska medel till verksamheten.

Externa kommunikationen i olika kanaler som hemsida, sociala medier och andra kanaler för att öka kännedom om Ny Gemenskap.

Aktiviteter och statistik

Öppet Hus Västberga

"Jag kommer hit för att spela sällskapsspel och äta, jag bor ensam och det är fint att veta att någon väntar på mig."

Verksamheten är öppen sex dagar i veckan och erbjuder frukost och lunch till subventionerat pris. Här finns även möjlighet att få kläder och matkassar, duscha, tvätta kläder samt ta del av värme, vila och gemenskap. Utöver måltiderna ges samtalsstöd och individuellt stöd, liksom olika kulturella aktiviteter såsom musik, quiz och andra arrangemang. Regelbundet anordnas gruppaktiviteter som konst- och textilverkstad, läger och dagsutflykter. På söndagar och storhelger (med undantag för sommaren) står volontärer för lunchservering och ett kulturprogram med gästartister och musiker. Under året uppgick antalet besök till 16 692, en ökning med 12 procent jämfört med föregående år. Gästerna kommer från hela världen – vissa bor i närområdet, andra på Migrationsverkets boenden eller lever i hemlöshet. Många av deltagarna är hemlösa EU-medborgare, främst från Rumänien. Här erbjuds även hälsoinsatser, bland annat medicinsk vård av läkare för EU-migranter. Dessutom tillhandahålls kostnadsfria synundersökningar av legitimerad optiker och hittills har cirka 300 par gratis glasögon delats ut.

Caféer i Gemenskap på Norrmalm, Kungsholmen, Östermalm, Södermalm och Vällingby

I samarbete med lokala församlingar och organisationer serveras frukost på vardagar samtidigt som besökarna erbjuds vägledning, socialkurativ rådgivning, stöd i juridiska frågor, hjälp med myndighetskontakter samt stöd i digitala frågor. Deltagarna kommer från olika delar av Stockholm och består både av vuxna och äldre. Många lever i social utsatthet, exempelvis hemlöshet och fattigdom. Bland deltagarna finns personer i substitutbehandling, liksom hemlösa EU-medborgare och tredjelandsmedborgare.

"Jag har fått fantastisk hjälp och stöd från Ny Gemenskap med praktiska saker att ta mig ur en våldsam relation. Hjälpens räddade mitt liv."

Under 2024 registrerades totalt 120 515 besök vid samtliga caféer samt i Västberga. Av dessa var 34 procent kvinnor och 66 procent män.

Gemensamma firanden

I samarbete med Immanuelskyrkan, Hela Människan Stockholms län, Centrumkyrkan och Frälsningsarmén inbjuder vi varje år till Jul i Gemenskap under julhelgen. Vid senaste julfirandet deltog omkring 1 450 gäster som fick möjlighet att äta julmat och dela gemenskap.



Även Påsk i Gemenskap arrangeras under påskdagarna då vi tillsammans kunde bjuda cirka 1 000 gäster på mat och samvaro.

Utöver detta anordnas Lunch i Gemenskap varje lördag i samarbete med lokala församlingar. Där serveras lunch till mellan 250 och 350 deltagare. Under 2024 stod Ny Ny Gemenskap i Västberga som värd vid två tillfällen.

Podcast "Med Mina Ord"



I dagens välfärdsland Sverige lever alltför många människor i olika typer av utanförskap.

Men vilka är de? För att synliggöra människan bakom statistiken startade Ny Gemenskap år 2024 podcasten "Med mina ord". Programledare för vår podcast är Susanne Boll, författare, psykolog, sångerska och journalist.

Efter åtta år som volontär på Ny Gemenskaps Café Södermalm kände Susanne att det skulle vara värdefullt att intervjua gästerna, människor i marginalen av samhället, och låta dem och deras historier ta plats.

Susanne möter människor som lever eller har levt i till exempel missbruk, hemlöshet, ensamhet eller som har ekonomiska eller psykiska problem. En del har flytt sitt hemland och de flesta har gått igenom olika svårigheter i livet. Lyssnarna av vår podcast får en inblick i hur och när livet började gå snett.

Men här ryms även ljusglimtar, vänskap, önskningar om framtiden och vändpunkter. Podden startade i april och kom ut varje måndag vilket resulterade i 34 avsnitt under året.

Matdonationer

Varje onsdag får vi ta emot matdonationer från Snabbgrossen Gärdet, Hemköp Stadshagen och Snabbgrossen Årsta. För att hämta maten får vi dessutom låna en lastbil helt kostnadsfritt av Mabi Hyrbilar – en bil som körs av en volontär som själv har erfarenhet av hemlöshet och tidigare varit gäst hos Ny Gemenskap.

Att vi får ta del av denna mat är inte bara en ovärderlig resurs i vårt arbete för att stödja människor i utsatthet – det är också ett viktigt steg mot en mer hållbar och klimatsmart värld. Genom att ta tillvara på fullt ätbar mat som annars riskerat att slängas, minskar vi matsvinnet och ser till att resurserna istället når fram till dem som behöver det allra mest.

**"Jag är mycket tacksam för förtroendet jag har anförtratts.
Volontäruppdraget har fått mig att växa på alla sätt"**



Det här samarbetet visar hur socialt ansvar och miljöhänsyn kan förenas. När butiker, företag och ideella krafter möts kan vi tillsammans skapa ett mer hållbart samhälle – där omtanke om både människor och miljö får ta plats.

Föreningsmöten

Som medlemsorganisation värnar Ny Gemenskap om att skapa möjligheter till dialog och samtal, främst för föreningens 170 medlemmar, så att de kan mötas och diskutera viktiga frågor. Under året har föreningsmöten hållits vid två tillfällen. Dessa möten har bland annat fokuserat på samtal kring föreningens kärnvärden, förberedelser inför årsmötet, betydelsen av medlemskap samt diskussioner kring möjliga förbättringar av verksamheten.

Särskilda projekt

Hemlösa EU-medborgare: Västberga Gård och Café Norrmalm

"Utan Ny Gemenskap skulle jag inte få äta någon gång på dagen."

Många av de som besöker Västberga gård och Café Norrmalm är antingen EU-medborgare eller tredjelandsmedborgare. Ny Gemenskap vill erbjuda en trygg och välkomnande miljö för möten, tillgodose grundläggande behov såsom mat och hygien, erbjuda stöd vid inskrivning på härbärgen samt bidra till olika projekt och långsiktiga lösningar i Rumänien. Genom generösa bidrag från stiftelser, IOP (Idéburet Offentligt Partnerskap) och samarbeten med flera församlingar och organisationer har Ny Gemenskap kunnat genomföra dessa särskilda insatser och ge målgruppen det stöd de behöver.

Samordning av frivilligorganisationer under vintern

På uppdrag av Stockholms stad har Ny Gemenskap för åttonde vintern i rad samordnat extraordinära insatser för EU-medborgare inom projektet Vinternatt där övernattningsplatser tillhandahålls när det blir extra kallt ute. Under sex nätter var verksamheten igång och tog emot 185 gäster från 17 olika länder. Utöver detta ansvarar Ny Gemenskap även för samordningen av sovplatser till härbärgen för EU-medborgare varje vardag inom Café Norrmalm. Totalt har denna verksamhet haft 19 005 besök, vilket motsvarar en ökning med 10 procent jämfört med föregående år.

Härbärge för EU-migranter

I maj 2024 öppnade vi vårt natthärbärge som ingår i vår samverkan med Stockholms stad genom det så kallade Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP). Härbärgets har 26 platser för både män och kvinnor och är öppet året runt. Förutom en sängplats erbjuder vi middag och frukost, kläder, tvätt- och torkmöjligheter, internet och TV, samt stöd att komma i kontakt med andra organisationer, socialtjänst, sjukvård, migrationsmyndigheter och Skatteverket. Under året registrerades totalt 4 214 övernattningar.

Äldre i gemenskap

Ofrivillig ensamhet är ett växande problem, särskilt bland äldre – men det behöver inte vara så. Under 2024 genomförde Ny Gemenskap, med riktade medel från Socialstyrelsen, ett projekt med fokus på aktiviteter i gemenskap för personer 65 år och äldre. Vi har erbjudit ett brett utbud av aktiviteter såsom bakningsgrupper, stadsvandringar, samtalsgrupper, konstutställningar, föreläsningar och ett seniorläger på en hästgård. Totalt har omkring 60 personer deltagit i dessa aktiviteter och fått möjlighet till både social samvaro och meningsfulla upplevelser.



Gruppverksamheter, utflykter och läger

Utflykter genomförs årligen med syfte att stärka gemenskap och kultur. Textil- och konstgrupper träffas regelbundet på Västberga gård, med 5–10 deltagare i respektive grupp vid varje tillfälle. Bland årets höjdpunkter fanns en heldagsutflykt till Sala Silvergruva som samlade 48 deltagare.

Årligen arrangeras även ett seglar- och aktivitetsläger i Koviken som erbjuder en trygg och stödjande miljö där deltagarna kan koppla av, bygga sociala nätverk och delta i aktiviteter som främjar välmående. Under året deltog 18 personer på lägret.

Stöd till människor på flykt från Ukraina

Med anledning av kriget i Ukraina har behovet av en särskild mötesplats i Söderhöjdskyrkan/Café Söder fortsatt varit stort. Mötesplats Ukraina har varit öppen på tisdagseftermiddagar och har erbjudit bland annat allmän samhällsinformation, individanpassat stöd, föreläsningar, aktiviteter i samarbete med andra aktörer, tolkning och språkstöd, hjälp med CV-skrivning samt stöd vid jobb- och utbildningssökande.

Verksamheten har drivits i samverkan med flera frivilligorganisationer inklusive Solidarity & Human Rights, Söderhöjdskyrkan, Swedish at Work och Hej Ukraine. Under året registrerades totalt 7 793 besök på mötesplatsen



Resurser och måluppfyllelse

Volontärer är en grundbult i Ny Gemenskaps verksamhet och en avgörande förutsättning för att nå människor i utsatthet. Volontärernas olika kunskaper, bakgrund och erfarenhet bidrar till verksamhetens kvalitet och utveckling, och säkerställer en stark förankring i lokalsamhället. Under året har verksamheten stöd av cirka 220 volontärer.

Antalet anställda medarbetare är 25, med lika många kvinnor som män, och majoriteten är deltidsanställda. Kombinationen av volontärer och anställda skapar dynamik, insyn och trygghet i verksamheterna.

Under 2024 uppgick de totala kostnaderna till 16,9 miljoner kronor. De ändamålsbestämda kostnaderna uppgick till 16,4 miljoner kronor vilket är 97% av de totala kostnaderna.

Gåvor i natura från företag och privatpersoner, såsom livsmedel, hygienartiklar och kläder har haft stor betydelse för verksamheten.

Satsningar på förbättrad fysisk miljö har genomförts särskilt i en av verksamheterna. Genom både samarbetsprojekt och egna insatser har stödet till enskilda individer förbättrats. Volontärverksamheten ska fortsätta att utvecklas och stärkas.

Kvaliteten i verksamheten har förbättrats genom fortbildning av personal och volontärer, med fokus på bemötande, förebyggande av hot och våld samt HLR.

Under året besöktes vår hemsida 49 000 gånger vilket är en imponerande ökning på 94 % jämfört med föregående år. På våra sociala medier har engagemanget vuxit markant, med fler likes, kommentarer och interaktioner som visar att fler följer och uppskattar vårt arbete. Podden "Med mina ord" har gett besökarna en unik möjlighet att själva berätta om sina liv, erfarenheter och drömmar, och därigenom göra sina röster hörda.

Sammantaget visar kombinationen av ekonomiska och personella resurser samt verksamhetens omfattning att Ny Gemenskap når människor i mycket utsatta situationer på ett effektivt och meningsfullt sätt.

Sammanfattning

En tydlig tendens under året är det ökande antalet människor som söker sig till oss. Många kommer på grund av försämrad ekonomi, behov av mat eller annan nödvändig hjälp för att förbättra sin livssituation. För många är prioriteten att kunna betala hyran för sitt rum eller sin lägenhet medan andra söker gemenskap för att motverka ensamhet och träffa vänner. Flera av våra besökare är hemlösa och söker sig till oss för vila, stöd och värme. Behovet av stöd i kontakter med myndigheter, sjukvård och polis blir också allt viktigare.

Ny Gemenskap välkomnar alla – oavsett beroenden, ursprung eller livssituation. Antalet personer med komplexa behov ökar och svårigheterna att ta sig igenom de barriärer som möts i kontakter med myndigheter blir allt mer påtagliga. Behovet av motivationsarbete och utökat enskilt stöd är betydande. Många har stora svårigheter att nå fram till myndigheter och saknar egna stödjande nätverk.

Besökare vittnar om att det finns få platser där man kan komma som man är, gå när man vill och kunna äta sig mätt till en liten kostnad.

Vi är stolta över att under året ha kunnat förmedla flera livsberättelser via podden Med mina ord. Dessutom har vi fått möjlighet att tillfälligt ta över ett härbärge för fattiga EU-medborgare.

Föreningen arbetar vidare med behovet av ökad finansiering för att kunna ge fler det stöd som efterfrågas. Vi är glada över att kunna ta emot alla som söker sig till en Ny Gemenskap!

Som ett bevis på vårt arbete och engagemang fick vi Johan August-priset 2024. Motiveringen lød: *Priset ges till en enskild person eller organisation som bidragit till att göra tillvaron lite lättare för människor som är i behov av hjälp.* Att få priset är ett stort erkännande för hela vår verksamhet och inspirerar oss att fortsätta kämpa för de som behöver stöd och gemenskap.

Stockholm i september 2025

Styrelsen för Ny Gemenskap:

Agnetha Dalemark

Bengt Ekelund

Camilla Hedén

Dag König

Henry Stenson

Per Rudin

Margaretha Svensson Paras, ordförande